山形県観光文化スポーツ部

イン・アウトバウンド推進課

  〒990-8570 山形市松波 2-8-1

 https://yamagatakanko.com/

令和７年 10月１日

 県政記者クラブ報道機関 各位

画家ロバート・バルガス氏の副知事表敬訪問について

この度、米国ロサンゼルスから、画家のロバート・バルガス氏が来県し、下記のとおり

折原副知事を表敬訪問しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年 10月６日（月）午後２時から

２ 場 所 県庁５階 副知事室

３ 表敬者 画家 ロバート・バルガス 氏

       ・令和６年にロサンゼルスのホテルの外壁にメジャーリーグ・ドジャース

に所属する大谷翔平選手を描いたことで注目を集める。

（以下の写真を参照）

       ・同年、ロサンゼルスのイベントで酒田舞娘が披露した演舞に感銘を受け

今回、酒田舞娘の壁画制作（約４m×５m）等のため来県。

４ 同行者  酒田小鈴合同会社 代表 池田サユリ 氏 ほか

５ 内 容  懇談及び記念撮影

 担当 山形県観光文化ｽﾎﾟｰﾂ部 ｲﾝ・ｱｳﾄﾊﾞｳﾝﾄﾞ推進課

課長補佐 鈴木 TEL：023-630-2486

〔広報監〕観光文化ｽﾎﾟｰﾂ部次長 丸子

同氏制作の壁画